10/07/2023, 13:57 sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=934438

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=934438 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETO ACADÊMICO Nº 29 / 2023 -
CCFISIO (11.02.25.09.05)

Nº do Protocolo: 23125.017409/2023-59
Macapá-AP, 07 de Julho de 2023

Declaro para os devidos fins que a soma de todos os valores a título de remuneração, bolsas,
retribuições pecuniárias, pensão, proventos de aposentadoria, salário ou qualquer outra espécie
remuneratória que estou recebendo fica abaixo do limite previsto no Art. 37, XI da Constituição Federal
de 1988 e está em acordo com o Art. X da Resolução 38/2017-CONSU.

O total da carga horária que dedico a atividades remuneradas com bolsas de pesquisa, ensino e
extensão, em projetos acadêmicos, fica limitada a 4 (quatro) horas semanais e serão executadas fora
da minha jornada de trabalho.

Estou ciente de que omitir, em documento público, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
declaração falsa, com o fim de alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante constitui crime,
tipificado no art. 299 do Código Penal, sujeito à PENA DE RECLUSÃO, DE UM A CINCO ANOS, e
multa, além da DEMISSÃO do cargo, no âmbito administrativo, após apuração em processo
administrativo disciplinar, na forma do art. 133 da Lei 8.112/90.

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 18:03 )
LIDIANE FURTADO FERREIRA

RODRIGUES
PEDAGOGO-AREA
Matrícula: 1650885

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 18:11 )
MAILLA QUELLE CORREA DE LIMA

TECNICO DE LABORATORIO AREA
Matrícula: 2119619

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 17:57 )
POLIANA LETICIA DIAS DOS SANTOS

SECRETARIO EXECUTIVO
Matrícula: 1044237

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 17:59 )
SANDRA MOTA RODRIGUES

DIRETOR
Matrícula: 1837935

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 1f4b9157a4

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

10/07/2023, 13:59 sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=934435

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=934435 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETO ACADÊMICO Nº 28 / 2023 -
CCFISIO (11.02.25.09.05)

Nº do Protocolo: 23125.017406/2023-15
Macapá-AP, 07 de Julho de 2023

Declaro para os devidos fins que a soma de todos os valores a título de remuneração, bolsas,
retribuições pecuniárias, pensão, proventos de aposentadoria, salário ou qualquer outra espécie
remuneratória que estou recebendo fica abaixo do limite previsto no Art. 37, XI da Constituição Federal
de 1988 e está em acordo com o Art. X da Resolução 38/2017-CONSU.

O total da carga horária que dedico a atividades remuneradas com bolsas de pesquisa, ensino e
extensão, em projetos acadêmicos, fica limitada a 8 (oito) horas semanais e serão executadas fora da
minha jornada de trabalho.

Estou ciente de que omitir, em documento público, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
declaração falsa, com o fim de alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante constitui crime,
tipificado no art. 299 do Código Penal, sujeito à PENA DE RECLUSÃO, DE UM A CINCO ANOS, e
multa, além da DEMISSÃO do cargo, no âmbito administrativo, após apuração em processo
administrativo disciplinar, na forma do art. 133 da Lei 8.112/90.

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 18:01 )
CLEUTON BRAGA LANDRE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2033513

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 20:12 )
JULIANA FALCÃO PADILHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1247904

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 21:10 )
NATALIA CAMARGO RODRIGUES

IOSIMUTA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 3066678

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 04be087f62

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf